





na innych łamach

Do konsultacji społecznej oddany został projekt ordynacji wyborczej do rad narodowych...

„Trzeba prowadzić dialog po to, aby nawzajem się przekonać. Nikt nie ma monopolu na całkowitą rację...”

Jest truizmem, że jesteśmy zróżnicowani. Różnymi się nie tylko poglądami, ale i interesami...

PRON z jednej strony będzie sygnalizował zagrożenia, a z drugiej popularyzował i popierał nawet trudne...

Ciernista droga dialogu w społeczeństwie nie ogranicza się do spraw współczesności...

Wieloletnia droga dialogu w społeczeństwie nie ogranicza się do spraw współczesności...

— Prawdopodobnie nigdy, dlatego, że nowe pokolenia inaczej ujmują i rozumieją przeszłość...

Trudno się temu dziwić skoro historycy nie wszystkie fakty uznali za ostatecznie stwierdzone...

Prof. Pawełski: „Trudno się temu dziwić skoro historycy nie wszystkie fakty uznali za ostatecznie stwierdzone...”

Nikt nie ma monopolu na rację

Jeśli historyk napisze książkę o czasach Bolesława Chrobrego, o czasach Jagiellonów...

Jeżeli historyk napisze książkę o czasach Bolesława Chrobrego, o czasach Jagiellonów...

Przykładem trudności jakie napotyka historycy jest stan naszych archiwaliów...

Co jest w archiwach polskiego filmu dokumentalnego z okresu od 13 grudnia 1981 r. do dziś?

Z tego co mówili koledzy dokumentaliści na zjeździe wynika, że jest bardzo mało...

Nieco wcześniej J. Majewski mówi o reżyserach pracujących za granicą...

Ważdnie nie jest potrzebna żadna pomoc, temu nikt przecież nie odmawia prawa do realizacji filmów w Polsce...

teraz nieco filozoficznie o prawach człowieka. W „TU I TERAZ” (nr 51) autor ukrywający się za numerkiem (213) pisze:

„Obchodzimy rocznicę uchwalenia przez Narody Zjednoczone Deklaracji Praw Człowieka...

Nie jesteśmy o tym tak przekonani. Ocena taka może wynikać — z jakichś względów — sformułować polityk, minister, ale czy powinien ją autoryzować naukowiec, profesor?

Nam się wydaje, że owe „prawa człowieka” są niezmiernie linia horyzontu...

A tymczasem aktor Piotr Fronczewski w świątecznym „VE-TO” (nr 51—52) składa takie życzenia na Nowy Rok:

„Żebyśmy się po prostu bardziej lubili, byli dla siebie bardziej życzliwi i żeby stało nam było na uśmiech...”

A NASTĘPCY NIE MA

„STEFAN BATORO” przed emeryturą

Kto w Polsce nie darzy go sympatią, nawet jeśli nie był na jego pokładzie? W naszym kraju, w którym sentyment do morza jest wyjątkowo silny...

W grudniu na „Stefanie Batoro” odbyła się konferencja prasowa z udziałem członków dyrekcji PLO i dziennikarzy...

Już niedługo kończy się tzw. klasa statku, czyli mówiąc prościej — zwołenie na otwarcie. Przewiduje się jednak że żywo „Stefana Batoro” przedłużony zostanie do 1986 r...

bez wsparcia finansowego nie da się jej utrzymać. Polskim Liniom Oceanicznym zegluga pasażerska nie jest obojętna...

Wracając zaś do dnia dzisiejszego „Stefana Batoro”, trzeba powiedzieć, że „stuszek” mimo wielu przeciwności...

fanem Batoro” nie brakuje. „Stefan Batoro” przewiezie w tym roku 11 tys. pasażerów...

Konferencja prasowa odbyła się kilka dni przed wyjściem „Stefana Batoro” w kilkunastodniowy rejs na Wyspy Kanaryjskie...

JACEK MICHALAK

O producentach modzie i rynku...

W czasie przedświątecznej bieganiny, gorączkowych poszukiwań stosownych prezentów gwiazdkowych...

W czym się to wyraża? Między innymi w tym, że w sklepach widzi się coraz pełniejsze wieszaki...

Przykłady? — Oto np. w ZPW 9 Maja widziałam swego czasu tkaninę wełnianą z zastosowaniem króliczej sierści...

Podobnie tkaniny na wyłączenie przygotowują (aga) Druga połowa, której zlecenia przyjęto, nie bardzo orientując się w swoich finansowych możliwościach...



ŁPB PL „PÓLNOC”

Przedsiębiorstwo powstało zaraz po wojnie na fali odbudowy kraju, kiedy to entuzjastycznie podnoszono fabryki z ruin i zgłiszcz...

Podobnie tkaniny na wyłączenie przygotowują (aga)

— Ciekawostka, która daje do myślenia — stwierdza dyrektor „Północy” — Stanisław Przygocki...

dla tego domu mody: bielska „Merlana” (wełna kostiumowa boucle), bielska „Dzianina”, ZPW im. Niedzielskiego „Textilpol”...

Skoro o „Telimencie” mowa — słów kilka o tym, co z owych tkanin pracownicy zdobywanych będzie powstawać...

Oczywiście te rewelacje czekają nas za rok. Na razie zaś pozostaje nam szara rzeczywistość, którą jednak można urozmaicić własną inwencją...

POWRÓT DO ŹRÓDEŁ

lata 1975—78) 90 proc. portfela zleceń zapelniali nowe inwestycje. Kiedy się okazało, że nie ma co liczyć na nie nowego i trzeba nawet zatrzymać inwestycje już rozpoczęte...

— O ile w przeszłości czekało się 4—5 lat na maszynę czy urządzenie, to teraz trafia ona do fabryki po 2—3 miesiącach od dnia zamówienia...

da wydanie na ten cel 18 mld zł (roboty plus urządzenia). Nie będzie wliczać, które z zakładów łódzkich przewiduje się do modernizacji...

— Nie chcemy na nikogo niczego spychać i wiemy, że my to mamy zrobić — twierdzą w przedsiębiorstwie — ale nie możemy tego robić nie znając ani jednej reguły gry...

A. PONIATOWSKA





Dzieci dla dzieciom

Piękną laurkę wykonały dzieci z Klubu „Wiewiórka” przy Szkole nr 79 im. Janka Kraskiego w Łodzi...

DZIS SPOTKANIE W RSM „POLESIE”

Kłopoty i pretensje retkinian

Podczas świąt pracownicy Zakładu Gazowniczego w Łodzi zawieszili roboty sieciowe na Retkini. W rejonie osiedla ograniczonym ulicami: Maratońska, Dzierżyńskiego, Marchlewskiego i Allende zakończono już większość prac polegających na kontroli instalacji gazowniczych.

zasadzie do jednego: mieszkańcy retkińskich bloków chcą, aby z budynków wymontowane zostały urządzenia redukcyjne...

wsze potrafili uspokoić zdenrowanych mieszkańców. Nie wystarczyło także wyjaśnienia składane przez dyrektora ZG-Łódź — inż. — Mikołaja Grzelczaka.

Tramwajowe komplikacje

Informowaliśmy, iż w święta komunikacja miejska funkcjonować będzie według znacznie ograniczonego harmonogramu. Pracownikom MPK też należało się wypoczątek.

ów aleksandrowskiej linii zjeżdżających do bazy na Helenówku. Tam też na kończącej zmianę pracowników MPK czekały wygodne autobusy, którymi rozwieziono ich do domów.

„Zaciemnienie” ul. Piotrkowskiej

Swego czasu pisaliśmy, że prądu tej zimy nie powinno zabraknąć, i że nie planuje się poważniejszych ograniczeń w dostawach energii elektrycznej.

Zasady przydzielania dodatkowej benzyny w 1984 r.

Zgodnie z decyzją Głównego Inspektora Gospodarki Energetycznej tracą ważność dotychczasowe zezwolenia na sprzedaż dodatkowej benzyny dla prywatnych użytkowników samochodów.

dnorazowe ważne będą na terenie całego kraju w terminie, na które są wystawione. Określona w zezwoleniu ilość benzyny przypadająca na dany miesiąc nie może być wykupiona w innym miesiącu.

Przecena zapasów czyli kłopot

Zgodnie z nowym zarządzeniem władz finansowych każda zwykła firma na określone artykuły ma powodować konieczność przeszacowania zapasów posiadanych przez przedsiębiorstwa. Oznacza to konieczność dokonywania na dużą skalę kontroli zakładów przemysłowych i dotychczas obliczenia, ile zapasów materiału, który właśnie drożał, posiada kontrolowany przedsiębiorca.

na dzień podwoić, co oznacza konieczność zapłacenia w Izbie Skarbowej poważnych nieraz sum. Nowe zarządzenie Ministerstwa Finansów nie precyzuje, na jakiej zasadzie ma odbywać się szacunek kosztów poniesionych na kupno zapasów u tych przedsiębiorców, którzy są zwolnieni od prowadzenia jakichkolwiek rachunkowych ksiąg.

W kilku zdaniach

▲ Koncert z cyklu „Muzyka bez tajemnic” — dziś o godz. 15 w DK „Energetyk” (al. Politechniki 17). W programie utwory G. Gershwina w wykonaniu filharmoników łódzkich. Tamże o godz. 18 — „Wieczór kołód i pastorałek polskich”.

Kołnierz z lisa

Pewnego wieczoru, dwie panie parujące się najstarszym zawodem świata, podróżowały taksówką. W samochodzie doszło do sprzeczki, która z nich powinna zapłacić za kurs. Kierowca cierpliwie czekał, aż pasażerki uzgodnią ostateczne stanowisko.

konanej kilka solidnych kopniaków, zerwała z szyi kołnierz z lisa, a z portfela wyjęła 3 tys. zł. Wsiadła do taksówki i odjechała. Miała już pieniądze nawet na kilka kursów. Taksówkarzowi natomiast spodobał się bardzo kołnierz ze srebrzystego lisa. Zaproponował, że odkupi go za 10 tys. zł. Transakcja została zawarta, a pasażerka spędziła resztę wieczoru na wesołej zabawie.

„Ulubieńcy” bez opieki

Ludzie dzwonią do redakcji z najrozmaitszymi problemami. Niedawno usłyszałam w słuchawce miły, czysty głos zderzający się z głosem technicznego „Nie wyobraża pani sobie, co się u nas dzieje” — przesia od razu do tematu.

„Jestem mieszkańką Grotnik, konkretnie Ustronia. Jest to, jak wiadomo, miejscowość wypoczynkowa. Latem zjeżdżają tu z Łodzi mnóstwo ludzi. Przyjeżdża dzieci, a często także zwierzęta domowe — psy, koty. Jesienią, gdy kończy się sezon,

lub okno — kontynuowała kobieta — a skostniałe zwierzęta usiłują się do domu, koty wleazają się na kłamiach. To, co dzieje się w tym roku, przechodzi ludzię pojęcie. Nigdy jeszcze nie zostawiano w lesie tylu zwierzątek „podrutków”. Może zatem kto zechce — kierowany litością i sympatią dla stworzonogów — sprawić swemu dziecku miły prezent. Nasza Czytelniczka — a sądzę, że i inni mieszkańcy Grotnik, mogą w tym pomóc — chętnie odda kilka szczegółów.

Szkota mistrzów

W ZPB „Pamotex” w Pabianicach systematycznie wykruśza się liczna niegdyś grupa mistrzów. W trosce o wzrost szeregów tej części załogi, kierownictwo zakładu uruchomiło w bieżącym roku I klasę Technikum Mechanicznego o specjalności „maszyn i urządzeń włókienniczych”. Nauka w technikum trwać będzie 5 lat.



Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like WAŻNE TELEFONY, TELEFON ZAUFANIA, and TEATRY.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, and SPORT I TURYSTYKA.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like WŁÓKIENICTWA, SZTYKI, and MIASTA ZGIERZA.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like MIASTA PABIANIC, ZOO, PALMIARNIA, and KINA.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like IWANOWO, ZACHĘTA, and STUDIO.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like WŁOKNIARZ, WOLNOSC, and WISLA.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like ZACHĘTA, STUDIO, and SYLOWY.

Table with 2 columns: Program titles and times. Includes sections like DKM, OKA, and AMBULATORIUM DORAŹNEJ POMOCY.

7 lat więzienia za rozboje

Wojciech W. (zam. Władz Bytomskiej 1/3) ma zaledwie 18 lat, a już był karany przez Sąd dla Nieletnich za włamanie i skazany na pobyt w zakładzie poprawczym. Latem dostał urlop, który sobie przedłużył samowolnie.